
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI  
 

Jornal Oficial  
Lei nº 194/90, de 27 de Abril de 1990     Período: 01 a 05 de Março de 2021    Tiragem: 25 exemplares 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO, LEGISLATIVO E OUTROS. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

   
AVISO DE RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL TOMADA 

DE PREÇOS Nº 00002/2021 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de 
São José do Sabugí/PB, torna público para conhecimento de quem 
interessar possa que, relativamente à Impugnação do Edital, 
interposta pela a empresa: M.A. EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA – CNPJ nº 18.917.544/0001-88, cujo Objetivo. é 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A CONSTRUÇÃO DE 
04 (QUATROS) UNIDADES HABITACIONAIS SENDO 02 UNIDADES 
HABITACIONAIS DE 02 (DOIS) DORMITORIO E 02 UNIDADDE 
HABITACIONAIS DE 03 (TRÊS) DORMITORIO NA ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ – PB, CONFORME 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA EM ANEXO, OPINA-SE pelo 
reconhecimento e PROVIMENTO da impugnação interposta, por tanto 
fica RETIFICADO o presente EDITAL conforme a seguir: Onde lê-se 
6.6.5.Demonstrativo da situação financeira da empresa, efetuada com 
base no Balanço Patrimonial do último exercício social - ano de 2020 
- e devidamente assinado por profissional habilitado com o competente 
Certificado de Regularidade Profissional emitido pelo CRC, 
apresentando ler-se-á 6.6.5.Demonstrativo da situação financeira da 
empresa, efetuada com base no Balanço Patrimonial do último 
exercício social - ano de 2019 - e devidamente assinado por 
profissional habilitado com o competente Certificado de Regularidade 
Profissional emitido pelo CRC, nos termos do art.1078, inciso I, O 
BALANÇO PATRIMONIAL DEVE SER FECHADO AO TÉRMINO DE 
CADA EXERCÍCIO SOCIAL E APRESENTADO ATÉ O QUARTO MÊS 
SEGUINTE. 
Portanto fica retificado o Edital nº 002/2021 a nova data do certame 
será no dia 08/03/2021 as 08:00hs, com base no Parecer da 
Procuradoria Jurídica Municipal.  O Edital Retificado ficará à 
disposição dos interessados. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br.  www.saojosedosabugi.pb.go
v.br.  

São José do Sabugí - PB, 02 de Março de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS – Presidente da CPL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

AVISO DE IMPUGNAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N.º 0002/2021 

O Município de São José do Sabug´-PB,Aviso de Impugnação, 
Tomada de Preço n.º 0002/2021, Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DESTINADA A CONSTRUÇÃO DE 04 (QUATROS) 
UNIDADES HABITACIONAIS SENDO 02 UNIDADES 
HABITACIONAIS DE 02 (DOIS) DORMITORIO E 02 UNIDADDE 
HABITACIONAIS DE 03 (TRÊS) DORMITORIO NA ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ – PB, CONFORME 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA EM ANEXO, O Pregoeiro COMUNICA 
que as empresas M.A. EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – 

CNPJ nº 18.917.544/0001-88 e ARRIMO ENGENHARIA LTDA – ME, 
CNPJ N.º 05.446.272/0001-33 apresentou impugnação ao Edital 
supramencionado e informa que o mesmo foi reconhecido. Desta 
forma, altera-se a data de abertura para 23 de Março de 2021 as 
08:00hs o Edital ficará à disposição dos interessados. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br.  www.saojosedosabugi.pb.go
v.br.  

São José do Sabugí - PB, 03 de Março de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS –Presidente da CPL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

 
AVISO DE ALTERAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO N.º 0002/2021 
O Presidente da CPL do Municipio de São José do Sabugí-PB, no uso 
de suas atribuições legais, Torna Público a ALTERAÇÃO no Edital da 
Tomada de Preço n.º 0002/2021, o qual REM por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA A CONSTRUÇÃO DE 
04 (QUATROS) UNIDADES HABITACIONAIS SENDO 02 UNIDADES 
HABITACIONAIS DE 02 (DOIS) DORMITORIO E 02 UNIDADDE 
HABITACIONAIS DE 03 (TRÊS) DORMITORIO NA ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGÍ - PB, CONFORME 
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA EM ANEXO, fica ALTERADA O ITEM 
6.6.5.Demonstrativo da situação financeira da empresa, efetuada com 
base no Balanço Patrimonial do último exercício social - ano de 
2020,As demais cláusula, discrição e anexo do Edital permanecem 
inalterados. O Edital e suas ALTERAÇÕES ficará à disposição dos 
interessados. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34671028. E-mail: 
prefeitura@saojosedosabugi.pb.gov.br.  www.saojosedosabugi.pb.go
v.br. As duvidas pertinentes á presente licitação serão esclarecidas 
pelo setor de licitações, em horário normal de expediente, junto ao o 
município de São José do Sabugí-PB. 

São José do Sabugí - PB, 03 de Março de 2021 
ALIXANDRE ASSIS RAMOS –Presidente da CPL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2021 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00006/2021, que objetiva: Aquisição de material de 
limpeza para atender diversas secretarias do município de São José 
do Sabugí/PB, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos, de Forma Parcelada; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO 
o seu objeto a: JOSEILTON DE SOUZA AZEVEDO - R$ 119.655,00; 
POLLUX CENTER PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - R$ 820,00; 
RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO - R$ 1.294,00. 

São José do Sabugí - PB, 02 de Março de 2021 
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO - Prefeito 

http://www.saojosedosabugi.pb.gov.br/
http://www.saojosedosabugi.pb.gov.br/


Página 2               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 01 a 05 de Março de 2021 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00008/2021, que objetiva: Aquisição de gêneros 
alimenticios destinada a merenda escolar destinadas a atender as 
escolas municipais do município de São José do Sabugí/PB, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos, de Forma Parcelada; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: JOSEILTON DE 
SOUZA AZEVEDO - R$ 498.007,79. 

São José do Sabugí - PB, 02 de Março de 2021 
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 
  

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2021 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 00009/2021, que objetiva: Aquisição de Cestas Básica 
Destinado ao Enfrentamento das Consequências Causadas pela 
Pandemia do COVID–19 para o Município de São José do Sabugí/PB, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 
Edital e seus anexos, de Forma Parcelada; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: 
JOSEILTON DE SOUZA AZEVEDO - R$ 159.980,00. 

São José do Sabugí - PB, 02 de Março de 2021 
JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO – Prefeito 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: Aquisição de material de limpeza para atender diversas 
secretarias do município de São José do Sabugí/PB, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos, de Forma Parcelada. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00006/2021. DOTAÇÃO:.. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de São José do Sabugi e: CT Nº 00011/2021 - 04.03.21 - 
JOSEILTON DE SOUZA AZEVEDO - R$ 119.655,00; CT Nº 
00012/2021 - 04.03.21 - RUMMENIGGE DE LIMA FIGUEIREDO - R$ 
1.294,00; CT Nº 00013/2021 - 04.03.21 - POLLUX CENTER 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - R$ 820,00. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimenticios destinada a merenda 
escolar destinadas a atender as escolas municipais do município de 
São José do Sabugí/PB, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, de Forma 
Parcelada. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00008/2021. 
DOTAÇÃO: 05.000 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE E TURISMO – 12.306.3006.2010 – Aquisição de Gêneros 
Alimenticios para a Merenda Escolar – PNAE – 
00097.3390.30.19.1124 – Material de Consumo – Rrecursos Federal 
e Ordinarios. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José 
do Sabugi e: CT Nº 00014/2021 - 04.03.21 - JOSEILTON DE SOUZA 
AZEVEDO - R$ 498.007,79. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Aquisição de Cestas Básica Destinado ao Enfrentamento 
das Consequências Causadas pela Pandemia do COVID–19 para o 
Município de São José do Sabugí/PB, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, 
de Forma Parcelada. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00009/2021. DOTAÇÃO: 11.00.100 FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 08.244.3003.2037 – Manutenção do Serviço 
de Assist. Social Rec. Proprios (Proteção em Situações de 

Calamidades Públicas e de Emergências) – ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.32 99 1001 Material, Bem ou Serviço para 
Distribuição Gratuita. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São José 
do Sabugi e: CT Nº 00015/2021 - 04.03.21 - JOSEILTON DE SOUZA 
AZEVEDO - R$ 159.980,00. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA DESTINADA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ENFERMEIRO POR CONTA DA 

PANDEMIA NA POLICLINICA MÃE VANIL.  DOTAÇÃO: 10.000 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 3003 2032 MANUT.DA 

SECRETARIA DE SAÚDE – FUS (OUTRAS DESPESAS) 3.3.90.36 - 038 

99 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física- SubElem.Emp.:038 

OUTROS SERVIÇOS PESSOA FÍSICA - VIGÊNCIA: até 31 de 

Dezembro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

São José do Sabugi junto ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB: CT Nº 0011/2021 – 

01.03.2021– HYUAN NÓBREGA DE MORAES- CPF: 105.892.774-48- 

R$ 200,00 – POR PLANTÃO, CONFORME REQUISIÇÃO DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-

PB. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA DESTINADA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ENFERMEIRA POR CONTA DA 

PANDEMIA NA POLICLINICA MÃE VANIL.  DOTAÇÃO: 10.000 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 3003 2032 MANUT.DA 

SECRETARIA DE SAÚDE – FUS (OUTRAS DESPESAS) 3.3.90.36 - 038 

99 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física- SubElem.Emp.:038 

OUTROS SERVIÇOS PESSOA FÍSICA - VIGÊNCIA: até 31 de 

Dezembro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

São José do Sabugi junto ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB: CT Nº 0012/2021 – 

01.03.2021– MARIA DAMIANA MARQUES DA NÓBREGA - CPF: 

085.362.174-80- R$ 200,00 – POR PLANTÃO, CONFORME 

REQUISIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DO SABUGI-PB. 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA DESTINADA A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMO ENFERMEIRA POR CONTA DA 

PANDEMIA NA POLICLINICA MÃE VANIL.  DOTAÇÃO: 10.000 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 3003 2032 MANUT.DA 

SECRETARIA DE SAÚDE – FUS (OUTRAS DESPESAS) 3.3.90.36 - 038 

99 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física- SubElem.Emp.:038 

OUTROS SERVIÇOS PESSOA FÍSICA - VIGÊNCIA: até 31 de 

Dezembro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

São José do Sabugi junto ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB: CT Nº 0013/2021 – 

01.03.2021– YARA RIBEIRO SANTOS DE SOUZA- CPF: 116.340.114-

57- R$ 200,00 – POR PLANTÃO, CONFORME REQUISIÇÃO DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-

PB. 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SABUGI 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA DESTINADA AOS 

SERVIÇOS  MÉDICOS DE PLANTÕES DE 24 HS(COTIDIANOS) E 12 

HS (PLANTOES EQUIPE DO COVID), POR CONTA DA PANDEMIA DO 

COVID 19, NA POLICLINICA MÃE VANIL.  DOTAÇÃO: 10.000 



Página 3               JORNAL OFICIAL DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL      Período: 01 a 05 de Março de 2021 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 3003 2032 MANUT.DA 

SECRETARIA DE SAÚDE – FUS (OUTRAS DESPESAS) 3.3.90.36 - 034 

30 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física- SubElem.Emp.:038 

OUTROS SERVIÇOS PESSOA FÍSICA - VIGÊNCIA: até 31 de 

Dezembro  de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

São José do Sabugi junto ao FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB: CT Nº 0014/2021 – 

01.03.2021– ADEMIR PEREIRA DE MORAIS - CPF: 131.834.784-04 - 

- R$ 2.000,00 – POR PLANTÃO 24 HS/ R$ 1.000,00 - POR PLANTÃO 12 

HS COVID, CONFORME REQUISIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI-PB. 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 067/2021 

 

 

 

 

 

 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO SABUGI, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas por 

Lei; 

 

RESOLVE: 

 

1 – Nomear a Senhora NATHALIA DA NÓBREGA 

MEDEIROS AVELINO para exercer o cargo em comissão 

de COODENADORA com lotação na SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, fazendo jus a remuneração inerente ao Cargo. 

 

2 – A presente PORTARIA opera seus efeitos a partir desta 

data. 

 

Dê-se Conhecimento. 

Cumpra-se. 

 

   

             

São José do Sabugi – PB, 01 de MARÇO de 2021. 

 

 

 

 

JOÃO DOMICIANO DANTAS SEGUNDO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


